Sultan, önce bu isteğe karşı direnerek öteden beri ol-
duğu gibi hareketin liderlerini rüşvet, casusluk ve baskı yoluyla engellemeye
çalıştı. Ancak bu yöntem bu kez tutmamıştı. Padişa-
hın bütün girişimlerine rağmen ihtilalcılar vazgeç-
mediler ve 10 Temmuz 1324 (23 Temmuz 1908)
tarihinde Manastır ve Makedonya’nın diğer mer-
kezlerinde Meşrutiyetin ilan edildiğini duyurdular.5

Makedonya’daki vilayetlerde bu şekilde Meş-
rutiyetin ilan edilmesi ve buna İstanbul’un da uy-
ması için baskı yapılması üzerine, İstanbul’da
Meclis-i Vükela toplanmış ve Padişah’ın da onayıyla
11 Temmuz 1324 (24 Temmuz 1908) tarihinde II.
Meşrutiyet ikinci kez ilan edilerek Anayasa yürür-
lüğe sokulmuştu.6 Böylece Osmanlı Devleti’nin II.
Meşrutiyet Dönemi başlamış oluyordu.

Meşrutiyet ilan edildiği zaman Sadrazamlık
Makamında, 22 Temmuz 1908 tarihinde hükûmet
kurmuş olan Sait Paşa bulunuyordu.7 Rejim değiş-
mesine rağmen hükûmette herhangi bir değişiklik
olmamıştı.

yetişmiş askerlerden kurulu avcı taburları er ve erbaşlarının, başlarında bulunan
mektepli subaylara başkaldırmaları ile başladı.165

31 Mart (13 Nisan 1909) İsyanından günümüze kadar bu konu hakkında ya-
pılan çalışmalar ve yayımlanan dönemin şahitlerine ait hatıralara bakıldığı
zaman, isyanın sebepleri, arkasındaki güçler ve destekçileri hakkında farklı gö-
rüşlerin ortaya atıldığı görülmektedir. Birtakım araştırmacılar isyanın arkasında
II.